

BSO ApS

Årsrapport 2016 - 17

CVR: 30567323

01.07.2016 – 30.06.2017

ORTE BYVEJ 24, 5560 AARUP

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 16. 10 2017

Dirigent: Ole Skaarup Nielsen

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	5
Selskabsoplysninger.....	5
ÅRSREGNSKAB	7
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	12

LEDELSESPÅTEGNING

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. juli 2016 - 30. juni 2017 for:

BSO ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarup, den 16. 10 2017

DIREKTION

Ole Skaarup Nielsen

ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER

Til kapitalejerne i BSO ApS

ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for ovennævnte selskab for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

LEDELSENS ANSVAR FOR ÅRSREGNSKABET

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for, at udarbejde et årsregnskab, uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl.

REVISORS ANSVAR

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder. Dette kræver, at vi overholder revisorloven og revisors etiske regler, samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og hvor det er hensigtsmæssigt andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Konklusion

Det er vores opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

FREMHÆVELSE AF FORHOLD I REGNSKABET

Uden at det har påvirket vores konklusion, så skal vi oplyse at selskabets ledelse har afgivet erklæring om at de vil sikre selskabets fremtidig drift ved at yde den nødvendige økonomiske støtte. Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for året 2017/18. Ledelsen har derfor aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje. Der henvises til noten pantsætning og sikkerhedsstillelse

Aarhus N, den 16.10.2017

Agrovi Revision

Godkendt revisionsanpartsselskab

CVR nr. 32451195

Jens Faurholt

Registreret Revisor

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

BSO ApS
Orte Byvej 24
5560 Aarup

Telefon: 64451088
CVR-nr.: 30567323
Stiftet: 28-03-2007
Hjemsted: Assens

Regnskabsår: 01.07- 30.06

DIREKTION

Ole Skaarup Nielsen

REVISOR

Agrovi Revision
Godkendt revisionsanpartsselskab
Agro Food Park 13
8200 Aarhus N

PENGEINSTITUT

Andelskassen Fyn
Erhvervscenter Fyn
Havnepladsen 3 b, 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter er at drive svineproduktion i lejede stalde og markbrug på forpagtet jord.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Griseproduktionen er i positiv udvikling. I regnskabsåret 2016/17 er der fravænnnet 15.790 stk. 7 kilos grise, hvilket er godt 1.000 stk. flere end året før på samme antal søer. Herved er svineproduktionens effektivitet hævet til 32,8 fravænnede grise pr. årssø. Afsætningen af grisene har fordelt sig lidt anderledes end året før, idet der er solgt 2.661 stk. 7 kg. grise, men der ikke er leveret nogle grise på 30 kg. samt der er leveret 1.100 færre slagtesvin. Det er prioriteret at sælge, hvor den relative pris var bedst, hvilket forklarer at flere grise er afsat allerede ved 7 kg.

Den bedre effektivitet har sammen med bedre prisforhold sikret en øget indtægt på DKK 1.041.000 fra salg af svin

De gennemsnitlige afregningspriser har i regnskabsåret løftet økonomien i selskabet i forhold til året før, idet de ligger over sidste niveau. Særligt afsætningen af 7 kg. grise har været gunstig, hvorfor der er valgt at afsætte flere grise ved 7 kg.

	14/15	15/16	16/17	Forskel fra året før
7 kg	218 kr.	199 kr.	278 kr.	79 kr.
30 kg	430 kr.	340 kr.	- kr.	
Sl.svin	886 kr.	797 kr.	947 kr.	150 kr.

Tallene overfor er for slagtesvin inkl. efterbetaling og afregning af andre svin til Skallebølle Slagtehus

I forhold til budgettet er priserne for syv kilos grise realiseret 15 kr. bedre og for slagtesvin 127 kr. pr stk. inkl efterbetaling bedre end budgetteret.

Ovenstående viser at øget effektivitet i staldene har bidraget til et større salg af grise, men især priserne har været en afgørende faktor for at selskabet har afsluttet året med et tilfredsstillende resultat. Årets resultat efter skat er på DKK 1.337.000 kr., hvilket er DKK 562.000 beder end budgetteret.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 2016/2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og vare under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne refusioner fra offentlige myndigheder.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Andelshaverkonti måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventet tab.

VAREBEHOLDNINGER

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Råvare og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Varer under fremstilling måles til kostpris + tillæg for færdiggørelsesgraden.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandør gæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året samt likvider og træk på kassekredit ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet præsenteres indirekte med udgangspunkt i driftsresultat, reguleret for ikke - kontante driftsposter, ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af anlægsaktiviteter.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter optagelse af og afdrag på langfristet gæld samt træk på kassekredit.

Likvider omfatter likvide og bank beholdninger.

RESULTATOPGØRELSE

		2016/17	2015/16
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	2.408.978	1.279.991
1	Personaleomkostninger	-844.113	-761.959
	DRIFTSRESULTAT	1.564.865	518.032
	Finansielle indtægter	49	50.266
	Finansielle omkostninger	-511.253	-564.224
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	1.053.661	4.074
	Skat af årets resultat	283.637	-6.691
	ÅRETS RESULTAT	1.337.298	-2.617
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	1.337.298	-2.617
	Disponering i alt	1.337.298	-2.617

BALANCE

	2016/17	2015/16
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	324.321	486.481
Finansielle anlægsaktiver	324.321	486.481
ANLÆGSAKTIVER	324.321	486.481
Råvarer og hjælpematerialer	140.752	150.303
Varer under fremstilling	1.491.125	1.313.475
Handelsbesætning	1.725.955	1.655.085
Varebeholdninger	3.357.832	3.118.863
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	355.759	863.560
Andre tilgodehavender	101.166	79.947
Tilgodehavende selskabsskat	0	858
Udskudt skatteaktiv	321.358	36.863
Tilgodehavende	778.283	981.228
Andre værdipapirer og kapitalandele	35.389	35.389
Likvide beholdninger	2.913	3.038
OMSÆTNINGSAKTIVER	4.174.417	4.138.518
AKTIVER	4.498.738	4.624.999

BALANCE

		2016/17	2015/16
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overkurs ved emission	10.000	10.000
	Overført resultat	-3.250.301	-4.587.599
3	Egenkapital	-3.115.301	-4.452.599
	Pengeinstitutter	4.855.446	5.600.334
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	551.174	769.366
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.160.227	2.670.431
	Anden gæld	47.192	37.467
	Kortfristede gældsforpligtelser	7.614.039	9.077.598
	GÆLDSFORPLIGTELSE	7.614.039	9.077.598
	PASSIVER	4.498.738	4.624.999
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2016/17	2015/16
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-825.633	-741.028
Pensioner	-290	-290
Andre omkostninger til social sikring	-18.190	-20.641
Personaleomkostninger	-844.113	-761.959
Gennemsnitligt antal ansatte	3	3

NOTER

2 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	60.438
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	60.438
Afskrivning, primo	-60.438
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	0
Afskrivning, ultimo	-60.438
Regnskabsmæssig værdi	0

NOTER

3	EGENKAPITAL				
		Virksomhedsk apital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Primo		125.000	10.000	-4.587.599	-4.452.599
Forslag til resultatdisponering				1.337.298	1.337.298
Ultimo		125.000	10.000	-3.250.301	-3.115.301

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

NOTER

4 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået forpagtningaftaler med en årlig ydelse på i alt 1.885 tkr.

5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Selskabet har udstedt skadesløsbrev (virksomhedspant) på ialt 2.000 tkr., der giver pant i varebeholdninger, besætning og tilgodehavender.

Selskabet har endvidere givet transport i EU-betalingsrettigheder samt løbende afregninger fra Danish Crown.

Selskabet har stillet en betalingsgaranti overfor leverandører på 150 tkr.

Ledelsen har afgivet en tilbagebetalingserklæring overfor andre kreditorer.

